

MB NJ Hvidevarer Holding ApS
Søndre Fasanvej 56, 2.tv, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 40 24 81 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Nick-Kee Vie Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

UDKAST

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB NJ Hvidevarer Holding ApS Søndre Fasanvej 56, 2.tv 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 40 24 81 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Bolting Andersen, formand Nick-Kee Vie Jensen
Direktion	Martin Bolting Andersen Nick-Kee Vie Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Dattervirksomheder	MB NJ Hvidevarer 2000 ApS, 1610 København V MB NJ Hvidevarer 2100 ApS, 2100 København Ø MB NJ Hvidevarer 2500 ApS, 2500 Valby MB NJ Hvidevarer 2860 ApS, 2860 Søborg Hvidevarerbussen ApS, 2500 Valby MB NJ Hvidevarer 2000 Falkoner ApS, 2000 Frederiksberg MiNiMi Holding ApS, 5772 Kværndrup MB NJ Hvidevarer 2300 ApS, 2300 København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme, at købe, eje og sælge kapitalandele i noterede og unoterede selskaber samt anden investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos dattervirksomheden MiNiMi Holding ApS og dennes dattervirksomheder på samlet 2.001 t.kr. MiNiMi koncernen er i en opstartsfasen. Virksomhederne forventer at blive overskudsgivende og dette skal danne grundlag for en tilbagebetaling. Der er ikke foretaget nedskrivning til den finansielle risiko pr. 31. december 2022. Grundet usikkerhed ved den fremtidige udvikling er der usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 351.305 kr. mod 769.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.277.535 kr. mod 3.487.712 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

UDKAST

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	351.305	769.055
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.854	0
Andre driftsomkostninger	-38.563	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.239.876	3.104.420
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.909	4.960
Andre finansielle indtægter	0	178
2 Øvrige finansielle omkostninger	-227.280	-280.181
Resultat før skat	1.306.393	3.598.432
Skat af årets resultat	-28.858	-110.720
Årets resultat	1.277.535	3.487.712
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-971.264	893.278
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	2.248.799	2.194.434
Disponeret i alt	1.277.535	3.487.712

UDKAST

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		2.882.897	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.882.897</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.305.237	12.295.360
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>10.305.237</u>	<u>12.295.360</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.188.134</u>	<u>12.295.360</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		0	11.600.398
Varebeholdninger i alt		<u>0</u>	<u>11.600.398</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.908.629	128.960
Udsudte skatteaktiver		11.848	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		767.803	1.315.168
Andre tilgodehavender		15.000	0
Tilgodehavender i alt		<u>3.703.280</u>	<u>1.444.128</u>
Likvide beholdninger		5.312.440	69.351
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.015.720</u>	<u>13.113.877</u>
Aktiver i alt		<u>22.203.854</u>	<u>25.409.237</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.011.564	3.982.828
	Overført resultat	2.995.346	746.547
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	Egenkapital i alt	<u>6.056.910</u>	<u>5.179.375</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.494.507	0
	Deposita	43.500	0
	Anden gæld	3.995.733	5.836.690
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.533.740</u>	<u>5.836.690</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.876.316	1.840.959
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.254.429
	Modtagne forudbetalinger	14.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	48.330
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.172.985	4.076.013
	Selskabsskat	503.702	421.906
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.887	1.982
	Anden gæld	7.019.814	5.749.553
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.613.204</u>	<u>14.393.172</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.146.944</u>	<u>20.229.862</u>
	Passiver i alt	<u>22.203.854</u>	<u>25.409.237</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2021	50.000	3.089.550	-1.447.887	0	1.691.663
Resultatandel	0	893.278	2.194.434	400.000	3.487.712
Egenkapital 1.					
januar 2022	50.000	3.982.828	746.547	400.000	5.179.375
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-971.264	2.248.799	0	1.277.535
	50.000	3.011.564	2.995.346	0	6.056.910

UDKAST

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos dattervirksomheden MiNiMi Holding ApS og dennes dattervirksomheder på samlet 2.001 t.kr. MiNiMi koncernen er i en opstartsfasen. Virksomhederne forventer at blive overskudsgivende og dette skal danne grundlag for en tilbagebetaling. Der er ikke foretaget nedskrivning til den finansielle risiko pr. 31. december 2022. Grundet usikkerhed ved den fremtidige udvikling er der usikkerhed omkring værdiansættelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.114	156.769
Andre finansielle omkostninger	<u>182.166</u>	<u>123.412</u>
	227.280	280.181

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12, 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.529.864	35.357	1.494.507	1.382.917
Deposita	43.500	0	43.500	0
Anden gæld	<u>5.836.692</u>	<u>1.840.959</u>	<u>3.995.733</u>	<u>0</u>
	7.410.056	1.876.316	5.533.740	1.382.917

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.560 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.883 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor den tilknyttede virksomhed Hvidevarerbussen ApS stillet en støtteerklæring overfor selskabets kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

UDKAST
